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Preisliste

ep-lohn kann in den zwei verschiedenen Varianten value und premium mit optionalen Zusatzmodulen erworben werden, damit 
Sie das Programm an Ihre Bedürfnisse anpassen können.  Die beiden Varianten enthalten:

ep-lohn value: In dieser Variante wird ep-lohn ohne Kaufpreis zur Verfügung gestellt und es fallen nur die jährlichen Kosten 
für das Update-Service an. Das Programm und alle Updates können ausschließlich über unsere Homepage bezogen werden. Bei 
Benutzung der Hotline werden pro angefangener Viertelstunde 15 Euro in Rechnung gestellt.

ep-lohn premium: Im einmaligen Kaufpreis ist die Zusendung des ep-lohn Startpakets sowie 12 Monate Update-Service ent-
halten. Im Rahmen des Update-Service besteht die Möglichkeit wichtige Updates automatisch auf CD zu erhalten. Weiters ist 
die unbegrenzte Nutzung der ep-lohn Hotline, Beantwortung aller ep-lohn E-Mail Anfragen und Unterstützung bei lohnverrech-
nungstechnischen Problemen ohne weitere Kosten enthalten.

ep-lohn Grundpakete
Kaufpreis

Support / Jahr
value premium

bis 4 Dienstnehmer 0 € 299 € 99 €

bis 8 Dienstnehmer 0 € 399 € 149 €

bis 12 Dienstnehmer 0 € 499 € 199 €
bis 25 Dienstnehmer 0 € 749 € 249 €
bis 50 Dienstnehmer 0 € 999 € 299 €
bis 100 Dienstnehmer 0 € 1.499 € 349 €
über 100 Dienstnehmer 0 € 1.999 € 399 €
ep-lohn Zusatzmodule value premium + Support / Jahr
Kostenstellenmodul 0 € 150 € 50 €
Pfändungsmodul 0 € 250 € 100 €
Mandantenfähig 0 € 150 € 100 €
Lizenz pro weiteren Arbeitsplatz (Multi-User fähig) 0 € 150 € 100 €

Alle Preise verstehen sich exkl. 20 % USt. Händlerpreise auf Anfrage. Preisstand 30.6.2006. Preisänderungen vorbehalten.

Beschreibung der Module: 

•	 Mit einem Dienstnehmerpaket können jeweils max. die angegebene Anzahl an aktiven Dienstnehmern abgerechnet 
werden, auch wenn die Stammdaten für mehr Dienstnehmer erfasst wurden.

•	 Das Kostenstellenmodul ermöglicht die Aufteilung der Bezugsarten auf Kostenstellen sowie deren Verwaltung.

•	 Das Pfändungsmodul ermöglicht die Verwaltung von Gehaltspfändungen, die Berechnung des unpfändbaren Betrages 
sowie die automatische Erstellung von Überweisungen für die Exekutionen.

•	 Standardmäßig kann mit ep-lohn eine Firma mit mehreren Betrieben (Standorten) abgerechnet werden. Mit der Verwen-
dung des Moduls Mandant können beliebig viele Firmen abgerechnet werden.

Hotline: Die ep-lohn Hotline ist eine Beratungsstelle, die bei technischen Fragen, welche die Software ep-lohn be-
treffen, in Anspruch genommen werden kann. Die Hotline ist telefonisch unter +43 (2622) 82 570 - 60, per Fax unter  
+43 (2622) 82 570 90 oder per E-Mail unter office@bdata.at erreichbar.
Die Benutzung der Hotline ist für ep-lohn business Kunden kostenlos, für ep-lohn value Kunden werden pro angefangener 
Viertelstunde 15 Euro in Rechnung gestellt.

Update-Service: Da die Personalverrechnung jedes Jahr gesetzlichen Änderungen unterworfen ist, sind meistens mehrmals 
jährlich Updates Ihrer Software notwendig. Das Update-Service stellt Ihnen diese neuen Updates auf unserer Homepage zum 
Download zur Verfügung. Der ep-lohn E-Mail Newsletter informiert sofort über neu veröffentlichte Versionen und Änderungen 
im Programm. Wichtige Updates können auf Wunsch auch per CD versandt werden, wofür Bearbeitungskosten von 20 € pro 
Jahr anfallen.


